
 
21 декабря 2020 года № 240 

 

 Об установке мемориальной доски  

Тупиченкову Владимиру Алексеевичу 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 25.12.2020 

 

В целях увековечения памяти участника Великой Отечественной войны, 

Почетного гражданина Костромской области, первого председателя Костромского 

областного совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов Тупиченкова Владимира Алексеевича, на основании ходатайства 

председателя Костромского регионального отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов Владимира Ивановича Балыбердина от 2 июля 2020 

года № 43, в соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных 

знаках на территории города Костромы, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску участнику Великой Отечественной войны, 

Почетному гражданину Костромской области, первому председателю Костромского 

областного совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов Тупиченкову Владимиру Алексеевичу на фасаде здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Советская, дом 111а. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Тупиченкову Владимиру 

Алексеевичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является Костромское региональное отделение Всероссийской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил 

и правоохранительных органов. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 21 декабря 2020 года № 240 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ  

ТУПИЧЕНКОВУ ВЛАДИМИРУ АЛЕКСЕЕВИЧУ 

 

 

 

В этом доме жил участник 

Великой Отечественной войны 

 

ВЛАДИМИР АЛЕКСЕЕВИЧ  

ТУПИЧЕНКОВ  
 

23.02.1923 - 11.08.2017 гг. 

 

первый председатель  

Костромского областного Совета ветеранов, 

Почетный гражданин Костромской области. 
 

 

 

 

 


